



NORDRE FOLLO KOMMUNE
SENTRALADMINISTRASJONEN
Postboks 3010
1402 SKI

Saksbehandler, innvalgstelefon
Øystein Hansgård Gjelsvik, 32266608

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2023 - Nordre Follo kommune

Nordre Follo kommune har svært mangelfull rapportering for rapporteringsåret 2023. Dette er et gjentakende og alvorlig avvik.

Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene til etterretning.

Nordre Follo kommune skal betale et gebyr på 7 800 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapportene. Miljødirektoratet vil ettersende faktura.

Rapporterings skjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025.

Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapporter for Nordre Follo kommune sitt avløpsnett til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg og til Nordre Follo avløpsrensaneanlegg.

Avløpsnett til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg

Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg har 17 959 innbyggere og ingen fritidsboliger tilknyttet. Dette er samme tall som er rapportert de to foregående årene.

Kommunen rapporterer at avløpsnettet har tre installerte nødoverløp og fire installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Dette er en endring fra fjorårets rapportering, da det ble rapportert at det var 8 nødoverløp og ingen regnvannsoverløp på avløpsnettet. Vi registrerer imidlertid at Altinn-rapporteringen for 2023 er mangelfull. Dette skyldes at kommunen ikke har rapportert vannmengde i overløp for alle overløpene. Nordre Follo har tidligere fått alvorlig avvik på sin rapportering for avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg grunnet gjentakende mangelfull rapportering. At kommunen også i år har rapportert mangelfullt, anser vi som alvorlig. Vi forventer at kommunen rapporterer fullstendig ved neste års rapportering.

Vi bemerker også at årsrapporterings skjema som er benyttet er versjon for 2022. Vi ber om at dere benytter oppdatert versjon av skjemaet ved neste års rapportering.



Kommunen bemerker i årsrapporteringen at to tunneler på avløpsnettets fylles med utvannet spillvann i perioder med mye nedbør, hvor opprinnelsen til fremmedvannet er ukjent. Det er ingen spesifikke tiltak planlagt i 2024 for avløpsnettets til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg.

Avløpsnett til Nordre Follo avløpsrensaneanlegg

Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettets til Nordre Follo avløpsrensaneanlegg har 36 596 innbyggere og 14 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettets til Nordre Follo avløpsrensaneanlegg. Dette er samme antall innbyggere og én flere fritidsbolig sammenlignet med rapporteringen for 2022.

Kommunen har rapportert at avløpsnettets har 52 installerte nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Altinn-registreringen av overløp er svært mangelfull. Det er for de fleste punkter ikke registrert mengde urensset avløpsvann i overløp, mengde fosfor i overløp, eller antall tilfeller og tid i overløp. Videre registrerer vi at dere kun har listet opp og koordinatfestet 51 av de 52 rapporterte nødoverløpene.

Det er vedlagt et Excel-skjema hvor modellert eller målt data for overløpsutslipp for de fleste overløp er registrert. For flere overløp er det likevel verken målt eller beregnet vannmengde og mengde fosfor som er gått i overløp, eller det mangler tid i overløp eller antall tilfeller. Det er oppgitt at dette er grunnet manglende data fra driftskontroll eller manglende måleutstyr på stasjonen. Vi påpeker at beregnet eller målte data for hvert overløp må registreres direkte i Altinn i neste års rapportering. Statsforvalteren har i tidligere tilbakemeldinger kommentert at rapporteringen for avløpsnettets tilknyttet Nordre Follo rensaneanlegg har vært mangelfull. Dette er derfor et gjentakende avvik, noe som regnes som alvorlig.

Det er bygd ut i flere områder i kommunen, og det er etablert påslipp fra industri som følges tett opp av kommunen. Kommunen beskriver ellers at en samleledning for spillvann ble blokkert på høsten i 2022 grunnet anleggsarbeid. Alt spillvann gikk til overvannsnett, og utslippet pågikk over flere måneder og inn i 2023. Sensorer ved målestasjon slo ut, men det ble vurdert at dette var en feil med sensorene. Statsforvalteren bemerker at avvik og akutt utslipp av avløpsvann skal meldes inn til Statsforvalteren. Varigheten av utslippet tatt i betraktning, er det alvorlig at kommunen ikke meldte inn dette til Statsforvalteren på et tidligere tidspunkt.

Kommunen har ellers jobbet videre med utvikling og kvalitetssikring av spillvannsmodellen deres, og vil fortsette med dette arbeidet i 2024. En lang rekke overløp er ikke lagt inn, og modellen må kalibreres ytterligere. Kommunen skriver at modellen likevel er til stor nytte for tilstandsvurderinger, kapasitetsvurdering, og for å kartlegge utslippspunkt for lekkasjer og innlekk av fremmedvann. Det er ellers utfordrende å etablere måling av overløp ved de fleste pumpestasjonene i kommunen, og det er planlagt å etablere måling av overløp på to til fire pumpestasjoner i løpet av 2024. Det skal ellers gjøres tiltak i tråd med tiltaksplanen for 2024.

Søknad om ny tillatelse etter forurensningsloven for avløpsnett i Nordre Follo kommune

Statsforvalteren har etterspurt en søknad om ny tillatelse etter forurensningsloven til avløpsnettets fra Nordre Follo kommune. Kommune er i prosess med å utarbeide søknad om ny utslippstillatelse for avløpsnettets i kommunen, og skriver at de forventer å sende denne inn rundt årsskiftet 2024/25.

Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport

Nordre Follo kommune har krav i sin utslippstillatelse datert 19.11.2010 om å delta i samordnede overvåkingsprogram for hele nedbørsfeltet som utslipp fra avløpsnettets kan berøre, med felles rapportering. Vi minner om at alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø



(<http://vanmiljo.miljodirektoratet.no/>) innen 1. mars året etter at undersøkelsene er gjennomført. Data rapporteres på Vanmiljø's importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til Vanmiljø's kodeverk finnes på <http://vanmiljokoder.miljodirektoratet.no>.

Konklusjon

Nordre Follo kommune har svært mangelfull rapportering for avløpsnett til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg og Nordre Follo avløpsrensaneanlegg i 2023. Dette er gjentakende og alvorlige avvik.

Nordre Follo kommune har informert om tekniske utfordringer ved uthenting av data for årets egenkontrollrapport. Vi forventer at Nordre Follo kommune rapporterer fullstendig ved neste års rapportering.

Utover de overnevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2023 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: [Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken](#).

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrensaneanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2024. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Gebyr for saksbehandlingen

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapportene, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 *Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter*, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Nordre Follo kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på to egenkontrollrapporter. Gebyret vil derfor utgjøre kroner 7 800.

Miljødirektoratet ettersender faktura.

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Øystein Hansgård Gjelsvik
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent



Kopi til:
Kommunedirektør Øyvind Henriksen